
 

 
 

Številka: 322-01/15-32/                                
Ljubljana, 15. 4. 2015                                                                     
            
Državni svet Republike Slovenije je na 28. seji 15. 4. 2015, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14), obravnaval vprašanje 
Interesne skupine lokalnih interesov glede izplačila odškodnin za škodo, ki jo povzročajo 
zavarovane prostoživeče živalske vrste, ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o 
Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US) sprejel naslednji 

  
S K L E P : 

 
Državni svet Republike Slovenije podpira vprašanje Interesne skupine lokalnih interesov in 
predlaga Ministrstvu za okolje in prostor, da vprašanje prouči in nanj odgovori.  
 
Vprašanje Interesne skupine lokalnih interesov se glasi: 
 
Kdaj bo izplačana odškodnina za že nastalo škodo, ki so jo povzročile zavarovane 
prostoživeče živalske vrste leta 2014 in jo je Zavod za gozdove Slovenije tudi že 
ovrednotil? 

 
Obrazložitev: 

 
V skladu s Pravilnikom o primernih načinih varovanja premoženja in vrstah ukrepov za 
preprečitev nadaljnje škode na premoženju so oškodovanci, ki so jim škodo na premoženju 
povzročile zavarovane prostoživeče živalske vrste, upravičeni do odškodnin, ki jih izplača 
država na podlagi vrednotenja Zavoda za gozdove Slovenije. Ker je v praksi zaznati, da 
oškodovanci za škodo, nastalo 2014, niso prejeli odškodnine, čeprav jo je Zavod za gozdove 
Slovenije že ovrednotil, se postavlja vprašanje, kdaj bo izplačana.  
 
Glede na to, da v državnem proračunu za leto 2015 ni zagotovljenih sredstev za izplačilo 
odškodnin za škodo, ki jo povzročajo zavarovane prostoživeče živalske vrste, se postavlja 
tudi vprašanje, iz katerega finančnega vira bo ta škoda povrnjena v skladu z veljavnimi 
predpisi.  
 

* * * 
 

Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za okolje in prostor, da vprašanje 
prouči in v skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, 
št. 70/08, 73/09, 101/10 in 6/14) nanj v roku 30 dni odgovori.  
 
 
          Mitja Bervar 
                predsednik 


